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E komanduar në detyrë në pozicionin e Drejtorit të Përgjithshëm të Agjencia Kombëtare 

e Zonave të Mbrojtura që prej muajit maj 2022, krahas ushtrimit të detyrës si Drejtor i 

Përgjithshëm i Zhvillimit të Mjedisit, në Ministrinë e Turizmit dhe Mjedisit. 

 

Më parë znj. Pirushi ka punuar në fushën e trashëgimisë kulturore dhe ka kryer detyrën si 

Drejtor i Monumenteve të Kulturës në Institutin Kombëtar të Trashëgimisë Kulturore dhe 

Këshilltare e Ministrit për Trashëgiminë Kulturore. 

 

Ka eksperiencë në planifikimin dhe zhvillimin e territorit, si dhe ka mbajtur rolin e Drejtorit 

për Kontrollin e Zhvillimit të Territorit në Agjencinë Kombëtare të Planifikimit të Territorit 

(AKPT). 

Karrierën e së saj profesionale e ka nisur si arkitekte në projektim dhe menaxhim 

projektesh, si përgjegjëse në drejtorinë e menaxhimit të fondeve dhe investimeve, 

Rektorati i Universitetit të Tiranës. 

 

Znj. Pirushi është diplomuar si Arkitekte, pranë Universitetit Politeknik të Tiranës. 

 


